
SMLOUVA O DÍLO 
J0001 A 19; ZU/00053/2019 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
na plnění zakázky: 

I. Smluvní strany 
Zdravolni uslav se sidlem, 
Dorueeno: 02.01.2019 
ZU/00053/2019 

1.1. Objednatel: 
se sídlem: 

Jihlavské vodovody a kanalizace a.s. 
Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
29248281 

listy: 1 prilahy, 

111111111 1111 IČ: 
DIČ: CZ29248281 
Bankovní spojení: KB Jihlava,  

zusoes743aa3f8 

Zastoupen:  předsedou představenstva 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, č. vložka 
6233 

a 

1.2. Zhotovitel: 
se sídlem: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
71009396 IČ: 

DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: /  
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem 
Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná v OR 

1.3. Ve smluvních věcech jedná za objednatele:   výkonný ředitel na základě plné 
moci 

za zhotovitele: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

V technických věcech jedná za objednatele:

za zhotovitele: 

li. Předmět smlouvy 

1. Provedení laboratorních rozborů pitné a odpadní vody dle platné legislativy 
2. Rozsah analýz: 

• Rozbor úplný dle vyhl. č.252/2004 Sb. v platném znění 
• Rozbor úplný- souvztažný odběr dle vyhl. č.252/2004 Sb. v platném znění 
• Radiologický rozbor dle vyhl. č.263/2016 Sb. a vyhl. č. 422/2016 Sb. v platném znění, 
• Rozbor krácený na surové vodě pro úpravu dle vyhl. č.428/2001 Sb. v platném znění 
• Rozbor krácený na upravené vodě dle vyhl. č.428/2001 Sb. v platném znění 

1 



• Krácený rozbor na pitné vodě dle vyhl. č. 252/2004 Sb., v platném znění 
• Rozbor pesticidních látek ukazatele acetochlor ESA a metazachlor ESA 
• Základní rozbor odpadní vody dle vyhl. č.428/2001 Sb. v platném znění 
• Základní rozbor odpadní vody z ČOV (nátok a odtok) dle vyhl. č. 428/2001 Sb. v platném 

znění 

• Provozní rozbor odpadní vody a aktivovaného kalu z ČOV dle vyhl. č. 428/2001 Sb. 
v platném znění 

• četnost rozborů je uvedena v příloze č. 1 - 8. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 15.1.2019 do 31.12.2019. 
2. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě protokolů v požadovaném 

rozsahu a kvalitě neprodleně, nejpozději však do 30 dnů po ukončení odběrů vzorků. V případě, 
že bude zjištěno překročení stanoveného limitu zákonem určených ukazatelů z důvodu havárie 
nebo bude vodoprávním úřadem, Krajskou hygienickou stanicí rozhodnuto o dalším rozboru či 
dojde k legislativní změně ukazatelů, budou o tomto jak objednatel, tak zhotovitel informován 
maximálně do 3 dnů od zjištění, následně bude proveden po dohodě s objednatelem mimořádný 
odběr vzorku včetně jeho rozboru. 

IV. Místo plnění 

Analýzy odebraných vzorků budou prováděny akreditovaným pracovištěm zhotovitele. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Za provedení laboratorních rozborů pitné a odpadní vody dle platné legislativy podle čl. li odst. 
1 této smlouvy byla stanovena celková cena prací dohodou dle cenové nabídky ze dne 
2. 1. 2019, číslo 032966 ve výši 

Cena bez DPH celkem 103 792,50 Kč 

2. Zhotovitel garantuje výše uvedenou cenu po celou dobu provádění díla 
3. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke 
dni zdanitelného plnění. 
4. Mimořádné odběry vzorků včetně jejich rozborů budou účtovány v cenách dle cenové nabídky 
zhotovitele (ceny jednotlivých vzorků včetně ostatních nákladů). 
5. Faktury za provedení laboratorních rozborů pitné a odpadní vody dle platné legislativy budou 
vystavovány 1 x za měsíc po dobu sjednané činnosti. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou 
sjednává na 30 dní ode dne doručení. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním fakturované částky 
z účtu objednatele. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. 
Objednatel prohlašuje, že vlastní dostatečné prostředky na úhradu předmětu díla 

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % celkové ceny bez DPH za 
každé jednotlivé porušení smluvních povinností uvedených v čl. li., Ill. a IV. Smluvní pokutu je 
objednatel oprávněn započíst vůči kterékoli faktuře na podkladě objednavatelem vystaveného 
vyúčtování smluvní pokuty. 

2. Při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky 
za každý den prodlení. 

2 



3. Splatnost smluvních pokut se sjednává do 30 dnů po předání vyúčtování. 
4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Odpovědnost za škodu se bude řídit ustanovením § 2913 a násl. Občanského zákoníku. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2019. 
2. Smluvní stany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 

stranami považovány za obchodní tajemství, stejně jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné 
právní předpisy. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je účinná 
ode dne uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy včetně osobních údajů, které jsou v ní obsaženy. Zveřejnění 

v Registru smluv v souladu se zákonem zajistí zhotovitel. 
4. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 2 kalendářních měsíců, 
počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Krácený rozbor - pitná voda 
Příloha č. 2 Krácený rozbor - surová voda 
Příloha č. 3 Krácený rozbor - vyrobená voda 
Příloha č. 4 Základní rozbor obsahu přírodních radionuklidů v dodávané vodě 
Příloha č. 5 Úplný rozbor - pitná voda - Kosov, Červený Kříž, Horní Kosov, Jihlava, Staré Hory 
Příloha č. 6 Analýza odpadních vod 
Příloha č. 7 Základní a provozní rozbory ČOV Henčov 
Příloha č. 8 Počet rozborů 
Příloha č. 9 čestné prohlášení dle§ 74 zákona č. 131/2016 Sb. 
Příloha č. 1 O Cenová nabídka číslo 032966 

11 1 V1 '11 V Jihlavě dne............. · 
,.,/~ !) ,<1 'J ..... ) J','~) ·o v , ,, ,. i:."1c, V strave, dne ... ~-: .. : .. t: .•:. ;,; 

3 



Příloha č. la Krácený rozbor - pitná voda 

Kosov 

Počet Jedn. Cena 
Krácený rozbor podle vyhl. č. 252/2004 Sb. Cena celkem 

(Kč) (Kč) 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 
Anionty - dusitany ve vodách 

Barva 
Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 
Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 
Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 
Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 
Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

Teplota 
TOC v čistých vodách 

Zákal 

Celkem 1 rozbor - -
Celkem za 3 rozborů - -

Vysvětlivky: *** -Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 



Příloha č. lb Krácený rozbor - pitná voda 

Červený Kříž, Horní Kosov (2x), Jihlava 2x (1x+2x), Staré Hory (2x) 

Počet Jedn. Cena 
Krácený rozbor podle vyhl. č. 252/2004 Sb. Cena celkem 

(Kč) (Kč) 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 
Anionty - dusitany ve vodách 

Barva 

Escherichia coli kultivačně 
Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 
Kovy metodou ICP a AAS* - (1- S prvků současně, cena za 
jeden prvek) - Mn 
Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Pach ve vodách 
pH metodou elektrometrickou 
Mikroskopický obraz - abioseston 
Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 
Mikroskopický obraz - počet organismů 
Mikroskopický obraz - živé organismy 

Teplota 
TOC v čistých vodách 

Zákal 
Celkem 1 rozbor - -

Celkem za 9 rozborů - -
Vysvětlivky: : * - Tento princip je pouze doporučený, pokud bude použit jiný a zkouška je akreditována, bude 
uznána 
*** - Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 



Příloha č. 2 Krácený rozbor - surová voda 

Kosov 

Krácený rozbor surové vody 
dle vyhl. č. 428/2001 Sb., 
ve vodojemu po přítoku 

Absorbance A254 

Alkalita (KNK) celková a zjevná titračně 
Acidita (ZN K-zásadová neutralizační kapacita) 
celková a zjevná 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 
Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 
Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - fosforečnany ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 
Barva 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 
Huminové látky 

CHSK Mn 
Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 
Kovy metodou ICP a AAS* (1 - S prvků současně, 
cena za jeden prvek)- Al,Ca,Mg,Mn 

Kyslík rozpuštěný (nasycení kyslíkem) 

látky nerozpuštěné (NL) lOS°C 

Mikroskopický obraz - abioseston 
Mikroskopický obraz - počet organismů 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Pach ve vodách 
pH metodou elektrometrickou 
Tvrdost 

Teplota 

Zákal 
Celkem za 1 rozbor 

Jedn. Cena 
Počet Cena (Kč) celkem 

(Kč) 

- -
Vysvětlivky: * -Tento princip je pouze doporučený, pokud bude použit jiný a zkouška je akreditována, bude 
uznána 
*** -Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 
Doprava, manipulace + ostatní náklady 



Příloha č. 3 Krácený rozbor - vyrobená voda 

Kosov 

Krácený rozbor vyrobené vody podle 
vyhl. č. 428/2001 Sb., 

ve vodojemu po úpravě 

Absorbance A254 

Alkalita (KNK) celková a zjevná titračně 
Acidita (ZNK-zásadová neutralizační 
kapacita) celková a zjevná 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 
Anionty - chloridy ve vodách 
Anionty - sírany ve vodách 

Barva 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný 
CHSK Mn 
Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 
Kovy - Fe celkové ve vodách 
Kovy metodou ICP a AAS* (1 - S prvků 
současně, cena za jeden prvek)-
Al,Ca,Mg,Mn 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 
Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 
Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 
Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

Tvrdost 
Teplota 
Zákal 

Celkem za l rozbor 

Počet Jedn. cena (Kč) Cena celkem (Kč) 

- -
Vysvětlivky: * -Tento princip je pouze doporučený, pokud bude použit jiný a zkouška je akreditována, bude 
uznána 
*** -Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 
Doprava, manipulace + ostatní náklady 



Příloha č. 4 Základní rozbor obsahu přírodních radionuklidů v dodávané vodě 

Kosov 

Radiologický rozbor Počet Jedn. Cena (Kč) 

Radiologie - Objemová aktivita 
alfa 
Radiologie - Objemová aktivita 
beta 
Radiologie - Radon 222 

Teplota 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 
Celkem za 1 rozbor 

Vysvětlivky: *** -Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Cena celkem (Kč) 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 



Příloha č. Sa Úplný rozbor - pitná voda - Kosov - souvztažný odběr (voda upravená + dodávaná 

spotřebiteli) 

Úplný rozbor pitné vody podle Počet Jedn. cena Celkem 

vyhl. č. 252/2004 Sb. (Kč) cena 
síť - 1 x za rok (Kč) 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - fluoridy ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Anionty - metodou IC (1- 3 anionty -
bromičnany, chloritany, chlorečnany, 
chloristany, bromidy, fluoridy)**** 

Barva 

Clostridium perfringens (základní určení)***** 

Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy- Hg 

Kovy metodou ICP a AAS* (10 - a více prvků 
současně, cena za jeden prvek) 
Sb,As,Be,Al,Mg,Cr,Cd,Mn,Cu,Ni,Pb,Se,Na, Ca 

Kovy metodou VIS fotometrie* (jeden prvek -
Al 3+, Cr 6+, Fe 2+, Fe3+, B) - B 

Kyanidy snadno celkové, uvolnitelné, volné 
nebo veškeré 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Pach ve vodách 

PAU (1- 6 látek)**** 

Pesticidy - dle seznamu A)** a dle B)** 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

TOC v čistých vodách 

TOL - Těkavé organické látky (4 - 6 analytů ) 

**** 
Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 

Zákal 



Úplný rozbor pitné vody podle Počet Jedn. cena Celkem 
vyhl. č. 252/2004 Sb. (Kč) cena 

síť - 1 x za rok (Kč) 

Celkem za 1 rozbor**** - -
Celkem za 1 rozbor***** 
Celkem za 2 rozbory - -

Vysvětlivky: * -Tento princip je pouze doporučený, pokud bude použit jiný a zkouška je akreditována, bude 
uznána 
** - pro Kosov platí seznam pesticidů A) a seznam metabolitů B); pro Červený Kříž, Horní Kosov, Jihlava a Staré 
Hory pouze seznam A), seznamy jsou v příloze č. Sd 
*** -Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 
****- Odběr pouze u spotřebitele dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. 
*****- Odběr pouze upravené vody dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. 



Příloha č. Sb Úplný rozbor - pitná voda - Horní Kosov, Jihlava 2x, Staré Hory, č. Kříž 
Úplný rozbor pitné vody podle Počet Jedn. cena Celkem 

vyhl. č. 252/2004 Sb. (Kč) cena 
síť - 1 x za rok (Kč) 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - fluoridy ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Anionty - metodou IC (1- 3 anionty -
bromičnany, chloritany, chlorečnany, 
chloristany, bromidy, fluoridy) 

Barva 

Clostridium perfringens (základní určení) 

Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy- Hg 

Kovy metodou ICP a AAS* (10 - a více prvků 
současně, cena za jeden prvek) 
Sb,As,Be,Al,Mg,Cr,Cd,Mn,Cu,Ni,Pb,Se,Na, Ca 

Kovy metodou VIS fotometrie* (jeden prvek -

Al 3+, Cr 6+, Fe 2+, Fe3+, B) - B 

Kyanidy snadno celkové, uvolnitelné, volné 
nebo veškeré 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Pach ve vodách 

PAU (1- 6 látek) 

Pesticidy - dle seznamu A)** a dle B)** 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

TOC v čistých vodách 

TOL - Těkavé organické látky (4 - 6 analytů ) 

Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 

Zákal 

Celkem za 1 rozbory - -
Celkem za S rozbory - -



Vysvětlivky: * -Tento princip je pouze doporučený, pokud bude použit jiný a zkouška je akreditována, bude 

uznána 
** -pro Kosov platí seznam pesticidů A) a seznam metabolitů B); pro Červený Kříž, Horní Kosov, Jihlava a Staré 
Hory pouze seznam A), seznamy jsou v příloze č. Sd 
*** -Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Příloha č. Se Rozbor - pesticidy - Kosov 
Počet Jedn. cena Celkem 

Rozbor pitné vody (Kč) cena 
(Kč) 

Pesticidy - acetochlor ESA 

Metabolit - metazachlor ESA 

Celkem za 1 rozbor 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace+ ostatní náklady 



Příloha č. Sd Seznam vybraných pesticidních látek a metabolitů analyzovaných v matrici 

A) Pesticidy 

1 acetochlor 40 karbendazim 
2 acetochlor ESA 41 klopyralid 
3 acetochlor OA 42 kresoxim-methyl 
4 alachlor 43 kvinmerak 
5 alachlor ESA 44 lenacil 
6 alachlor OA 45 linuron 
7 atrazin 46 MCPA 
8 atrazin-deisopropyl 47 MCPB 
9 atrazin-desethyl 48 MCPP 
10 azoxystrobin 49 mefenpyr-diethyl 
11 bentazon 50 metamitron 
12 carbendazim 51 metazachlor 
13 carboxin 52 metazachlor ESA 
14 chloridazone 53 metazachlor OA 
15 chlorpyrifos 54 metconazole 
16 chlortoluron SS methoxyfenozid 
17 clomazone 56 metobromuron 
18 clopyralid 57 metolachlor 
19 cyanazin 58 metolachlor ESA 
20 cyproconazole 59 metolachlor OA 
21 cyprodinil 60 metoxuron 
22 desethylatrazin 61 pendimethalin 
23 desmedipham 62 pethoxamid 
24 dicamba 63 phenmedipham 
25 dichlormid 64 prochloraz 
26 dichlorprop 65 propiconazole 
27 dimetachlor 66 quinmerac 
28 dimethenamid 67 quinoxyfen 
29 dimethoat 68 sebutylazin 
30 epoxiconazole 69 simazin 
31 ethofumesate 70 spiroxamine 
32 fenpropidin 71 tebuconazole 
33 fenpropimorph 72 terbuthylazin 
34 fluazifop-P-butyl 73 terbuthylazin-desethyl 
35 fluroxypyr 74 terbuthylazin-hydroxy 
36 flusilazol 75 thiacloprid 
37 hexazinon 76 thiophanate-methyl 
38 hydroxyatrazin 77 2,4-D 
39 isoproturon 78 PL celkem 

B) Metabolity 
1 Acetochlor ESA 
2 Acetochlor OA 
3 Alachlor ESA 
4 Alachlor OA 
s Metolachlor ESA 
6 Metolachlor OA 
7 Metazachlor ESA 
8 Metazachlor OA 
9 desfenylchloridazon 



Příloha č. 6 Analýza odpadních vod 

Zborná +, Kosov, Henčov+, Ant. Důl, Pávov, Heroltice 2x 

Položka Počet Jedn. cena (Kč) 
BSKS 

CHSK Cr 

Látky nerozpuštěné (NL) 
105°C 

Úprava matrice odpadní 
voda 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Cena celkem za 1 rozbor 
Cena celkem za 7 rozborů 
Cena celkem za 24 rozborů 

Vysvětlivky: *** - Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 
+_ U TĚCHTO LOKALIT POUZE ODBĚRY V I. A li. ČTVRTLETÍ. 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 

Cena celkem (Kč) 

Jedn.cena Cena 

celkem 



Příloha č. 7 Základní rozbor a provozní rozbor odpadních vod 

ČOV Henčov (nátok a odtok) 

Položka Počet Jedn. cena (Kč) Cena celkem (Kč) 
BSKS 

CHSK Cr 

Látky nerozpuštěné (NL) 
105°C 

Úprava matrice odpadní 
voda 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Cena celkem za 1 rozbor 
Cena celkem za 4 rozborů 

Vysvětlivky: *** - Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 

ČOV Henčov (nátok) 

Položka Počet Jedn. cena (Kč) Cena celkem (Kč) 
Amoniakální dusík N-NH4 
nátok 

Celkový fosfor P celk. - nátok 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Cena celkem za 1 rozbor 
Cena celkem za 4 rozbory 

Vysvětlivky:*** - Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 



ČOV Henčov (odtok) 

Položka Počet Jedn. cena {Kč) Cena celkem (Kč) 
Amoniakální dusík N-NH4-
odtok 

Celkový fosfor P celk. - odtok 

Dusičnanový dusík N-N03 
odtok 

Sušina kalu -aktivov.kal 

Odběr vzorků vod (1 hod)*** 

Cena celkem za 1 rozbor 
Cena celkem za 12 rozborů 

Vysvětlivky: *** -Ceny za odběry vzorků jsou požadovány v hodinových sazbách 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 



Příloha č. 8 Počet rozborů 

Souhrnná tabulka na rok 2019 Počet rozborů 

Pitná voda (krácený rozbor, radiologie, 
12+1+7+1 

úplný rozbor, pesticidy) 

Surová voda 1 
Vyrobená voda 1 
Odpadní voda 24+4+4+12 
Celkem 63 

Cena celkem za 63 rozborů 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Počet Jedn.cena Cena 

celkem 

Doprava, manipulace + ostatní náklady 



Příloha č.9 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Dodavatel: 

Zdravotní ústav.se. sídlem v Ostravě 

se sídlem: Par.ty.zánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: .. 7t0.09396 .................. . 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u ............... soudu v .............. pod sp. 

zn...... .. .. .. . - nezapsaný v OR 

zastoupený ... Ing ... Ed1,1J,líd .J~žo ............ . 

jako dodavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané zadavatelem - Jihlavskými 

vodovody a kanalizacemi a.s. pod názvem: 

,,Laboratorní rozbory vody dle platné legislativy" 

tímto čestně prohlašuje, že analogicky dle§ 74 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, není dodavatelem, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro 

• trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

• trestný čin obchodování s lidmi, 
• tyto trestné činy proti majetku 

o podvod, 
o úvěrový podvod, 
o dotační podvod, 
o podílnictví, 
o podílnictví z nedbalosti, 
o legalizace výnosů z trestné činnosti, 
o legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

• tyto trestné činy hospodářské 
o zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
o sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži 

a veřejné dražbě, 
o pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
o pletichy při veřejné dražbě, 
o poškození finančních zájmů Evropské unie, 

• trestné činy obecně nebezpečné, 
• trestné činy proti české republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
• tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

o trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 
osoby, 

o trestné činy úředních osob, 
o úplatkářství, 



o jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

11 obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
c) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

V případě je-li dodavatelem právnická osoba: 

Dodavatel splňuje podmínku podle odstavce 1 písm. a) jako právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. 

V případě je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba: 

Podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňuje 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby 
splňuje podmínku podle odstavce 1 písm. a) tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu, 

b) české právnické osoby 
splňuje podmínku podle odstavce 1 písm. a) tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Oprávněná osoba uchazeče zastupovat: 

Pocťpis oprávněné osoby 

f 

2 



Příloha č. 10 

Cenová nabídka služeb číslo: 032966 - vody 2019 

Smlouva J0001A19; č. j.: ZU/00053/2019 

MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

Dobrý den, 

2.1.2019 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jihlavské vodovody a kanalizace a.s. 
Masarykovo náměstí 97 /1 
JIHLAVA 
58601 JIHLAVA 1 
IČ:29248281 D1Č:CZ29248281 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku analýz a věřím, že budete s naší cenou i službami spokojeni. 

Analýzy 

Krácený rozbor podle vyhl. č. 252/2004 Sb. 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Barva 
Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax:

www.zuova.cz 
 



Položka Počet 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

Teplota vody 

TOC v čistých vodách 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor 

Krácený rozbor podle vyhl. č. 252/2004 Sb. 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Barva 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy metodou ICP a AAS (1 - 5 prvků současně, 
cena za jeden prvek) 

Odběr vzorků vod {1 hod) 

Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Teplota vody 

TOC v čistých vodách 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jedn. cena Cena celkem 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax:  

www.zuova.cz 
 



Položka Počet 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jedn. cena Cena celkem 

Krácený rozbor surové vody dle vyhl. č. 428/2001 Sb., ve vodojemu na přítoku 
Absorbance A254 

Alkalita (KNK) celková a zjevná titračně 

Acidita (ZN K-zásadová neutralizační kapacita) 
celková a zjevná 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - fosforečnany ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Barva 

Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 
Huminové látky 

TOC v čistých vodách 

Konduktivita (vodivost) 
Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy metodou ICP a AAS (1 - 5 prvků současně, 
cena za jeden prvek) 

Látky nerozpuštěné (NL) 105°( 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 

Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 
Teplota vody 

Zákal 

Krácený rozbor vyrobené vody podle vyhl. č. 428/2001 Sb., ve vodojemu po úpravě 
Absorbance A254 

Alkalita (KNK) celková a zjevná titračně 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax:

www.zuova.cz 
 



Položka Počet 

Acidita (ZN K-zásadová neutralizační kapacita) 
celková a zjevná 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Barva 

Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

TOC v čistých vodách 
Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy metodou ICP a AAS (1 - 5 prvků současně, 
cena za jeden prvek) 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 
Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 

Teplota vody 

Zákal 

Radiologický rozbor 
Radiologie - Objemová aktivita alfa 

Radiologie - Objemová aktivita beta 

Radiologie - Radon 222 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jedn.cena Cena celkem 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax:

www.zuova.cz 
 



Položka Počet 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jedn. cena Cena celkem 

Úplný rozbor pitné vody podle vyhlášky č. 252/2004 Sb., síť - lx za rok 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - fluoridy ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 
Anionty - metodou IC (1- 3 anionty -
bromičnany, chloritany, chlorečnany, 
chloristany, bromidy, fluoridy) 

Barva 

Clostridium perfringens (základní určení) 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy- Hg 

Kovy metodou ICP a AAS (10 - a více prvků 
současně, cena za jeden prvek) 

Kovy metodou VIS fotometrie (jeden prvek - Al 
3+, Cr 6+, Fe 2+, Fe3+, B) 
Kyanidy snadno celkové, uvolnitelné, volné nebo 
veškeré 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

PAU (1 - 6 látek) 

Pesticidy (pitná voda nad 25) 

Pesticidy (metabolity, 6-8) 

pH metodou elektrometrickou 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax:  

www.zuova.cz 



Položka Počet 

Počet kolonií pří 22°C metodou kultivační 2 

Počet kolonií pří 36°C metodou kultivační 2 

TOC v čistých vodách 2 

TOL - Těkavé organické látky (4 - 6 analytů ) 1 

Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 2 

Zákal 2 

Celkem za 2 rozbory 
Celkem za 1 rozbor (u spotřebitele) 
Celkem za 1 rozbor (pouze upravená voda) 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jedn.cena Cena celkem 

90,- Kč 180,- Kč 

90,- Kč 180,- Kč 

82,50 Kč 165,- Kč 

1125,- Kč 1125,- Kč 

60,- Kč 120,- Kč 

37,50 Kč 75,- Kč 

14 707,50 Kč 
8 658,75 Kč 
6 048,75 Kč 

Úplný rozbor pitné vody podle vyhl. č. 252/2004 Sb., síť -1 x za rok 
Amonné ionty (amoniakální dusík) 1 60,- Kč 60,- Kč 

Anionty - dusičnany ve vodách 1 60,- Kč 60,- Kč 

Anionty - dusitany ve vodách 1 60,- Kč 60,- Kč 

Anionty - fluoridy ve vodách 1 60,- Kč 60,- Kč 

Anionty - chloridy ve vodách 1 60,- Kč 60,- Kč 

Anionty - sírany ve vodách 1 60,- Kč 60,- Kč 

Anionty - metodou IC (1- 3anionty -
bromičnany, chloritany, chlorečnany, 1 495,- Kč 495,- Kč 

chloristany, bromidy, fluoridy) 

Barva 1 37,50 Kč 37,50 Kč 

Clostrídium perfríngens (základní určení) 1 135,- Kč 135,- Kč 

Enterokoky kultivačně (základní určení) 1 105,- Kč 105,- Kč 

Escheríchía colí kultivačně 1 135,- Kč 135,- Kč 

Chlor volný ve vodách 1 33,75 Kč 33,75 Kč 

Chuť 1 15,- Kč 15,- Kč 

Koliformní bakterie metodou kultivační 1 112,50 Kč 112,50 Kč 

Konduktívíta (vodivost) 1 30,- Kč 30,- Kč 

Kovy - Fe celkové ve vodách 1 60,- Kč 60,- Kč 

Kovy- Hg 1 150,- Kč 150,- Kč 

Kovy metodou ICP a AAS (10 - a více prvků 
14 75,- Kč 1050,- Kč 

současně, cena za jeden prvek) 

Kovy metodou VIS fotometrie (jeden prvek - Al 
1 135,- Kč 135,- Kč 

3+, Cr 6+, Fe 2+, Fe3+, B) 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránl<a: pubj9r8 

Tel.:  
Fax: 

www.zuova.cz 
 



Položka Počet 

Kyanidy snadno celkové, uvolnitelné, volné nebo
veškeré 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

PAU (1- 6 látek) 

Pesticidy (pitná voda nad 25) 

Pesticidy (metabolity, 6-8) 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

TOC v čistých vodách 

TOL - Těkavé organické látky (4 - 6 analytů ) 

Tvrdost (Ca,Mg i jednotlivě) 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor 

CHSK Cr 

Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 

Úprava matrice odpadní voda 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Cena za 1 rozbor 
Cena za 7 rozborů 
Cena za 24 rozborů 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jedn. cena Cena celkem 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová scllránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax: 

www.zuova.cz 



CHSK Cr 
Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 

Úprava matrice odpadní voda 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Cena za 1 rozbor 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Fosfor celkový 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Celkem za 1 rozbor 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Fosfor celkový 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Sušina pevných vzorků 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Cena za 1 rozbor 
Cena za 12 rozborů 

Cena celkem za rozbory za rok 2019 
Celkem za 63 rozborů 
Doprava (cena za každý 1 km) 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

V případě vyžádaného opakovaného odběru na základě nevyhovujících výsledků, budou použíty ceny uvedených ukazatelů v této 
cenové nabídce. 
V případě vyžádaných dalších ukazatelů na této nabídce neuvedených, bude poskytnuta cena dle platného aktuálního ceníku 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě. 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax:  

www.zuova.cz 
 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Cenová nabídka služeb číslo: 032966 akceptována dne: ................................ . 

J , v,. , d v d , b meno a pr1Jmen1 o pove ne oso y: ............................................................... . 

Podpis: ............................................................... . 

Razítko: .............................................................. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

 
 

www.zuova.cz 
 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/6 79 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  tel.  
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  
tel.  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování ( automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: , web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax:  

www.zuova.cz 
 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
I. Obcemi ustanovení 
I.I Tyto v5ťobc(né nhdwdni podmínky (d.álť jen .,\'OPU) obsa.huJi 

obecná u,k<ln~lni, tfkJJici se postupu při uz3,·ir.iní smluv (d.ilť 
Jen „přťd~mluvní uiedn.lni") .1 obsahu ~mlun1kh vztahú u .~mluv 

na prov~dcni bburatornich .rnaJýz, pos.uJkú. expertiz (JJk ;en 
.. Smlouva o <lilo'" nebo .. -"mlouv,ť") a '>lanovi ro<lrobnou Upr;:t\·u 
práv .1 povinností smluvnkh stran v dnKi iejkh spolupr,ke. 

1.2 Tyto \'OP se pouJ:iJí pro Upr,l\'U smluvnich vzt;,hú v pííp.1<lč. 'i.e 

na né o<lk,nuJc přis.lu;nj Objťtln:hk,1 ncbo $mlouv.1 o <lilo. pt"i· 
p,tdnť pokud z jednání stran vyplýv.i vUl~ s-e jimi řídil. 

2.7 Zhotovitel nť'ni v prodlení se zhoto\'ťním Dil:t ;:in( neodpovid;i z,1. 
škodu\' případě, i;e mu ve sp!ni?-ni povinnosti ze ,;rnlouvyJoi,t~
nt' nebo trvale z,1br.inil.1 mimoř.idn,i nepřeJvi<latdn.i ,l 11epřť
kon,ltdni pfck.ižk,1 vznikl.i nc.'.,ivisk na jdw vúli (tz\·. připaiir 
.sySši modft). Za \'}'Bi moc sť pro ú(dy ph:dmťtnýdl sm!u\'nich 
vztahú pm·.ú.uji ll,lpř. iiv,:..-lni pohromy, ncrfiznivt: klim.ttkké
podminky zne,110:Umjici nebo znesn,lJilujki pn)vťdt:'ni předmť
tu Oi1;1. N:1'it,me-li přip,ld tzv . .,vyBí moci~ zav,uu_ji \c' !>mluvní 
str,111y urravít smluYní vztah přimCři:ně konkrétnim okolnostem 
vyšši nHK'i tak. Jb}" bylo Jo~Ú<no ůt.:du t~tú smlou\"y. :"Jedojdc
li k J1.1hod..:-. m.i strJ.na, která se vy5Si moci do\·0L1l.1, pr.i\'O od 
smlouvy otblúttpit. 

1.3 Smhffnimi stranami isou: z.ik;uník jako Objednatel UJ ~tranť" 

jt!'Jnt:! a Zdr.wolni úsl,lv :.e sidlcm " o„r,.we j,tko Zhotovitel tl.l 

straně Jruhč. Prítom pro úédy téchto VOP pfati. že Objedn,t· 
tdé'm múi..: být pouze o,;;ob.t, kkd vptupuje v postavé'nÍ pod- J. I 
nikatdc při :.,·ť podnikatelski činnosti. VOP se st.l\'ají soué,\sri 
píedsmlu\'nich ujt:'dn;íní nk.lmiikém zall<.i_ieni tt'.,hto _ieltn.ini 
mezi Zhotovitdťm ,l Ob_jcdnatelcm ;t soué,bti smluv ok.1rnžikťm 
_jejich uzavkni. 

3. Předání Díla 
f)ilo je' dokončeno vyhotovením písemného Pn,tokolu (1.Jpisu, 
os.vl?dčeni, akstu ;ipod.) v poiado\'anim rozsahu a k\·alité odpo
vidajkí sy.st<:mu .iako!.ti. Po i"ádnt:m dokonCcni Dí1;1 dk smlouvy 
přetfa Zhotovitd Dilo Objedn.1tdi. Ob,iednatel je povinen dokon
čeni dilo pícvzít. 

tence ,·Jd. kterť nebdní. Jby sloužilo :wťmu ů{du. Dokonécn~ 
Dílo je ohjt•dnatd povinen prťnit (vi1, (L \ 1.), a to s výhr.1<l.1-
mi nťbo bez \'~'hrad. l) tjen1ý..:h v.:iJ (napi". nesprávné oz1uteni 
a i<li.-:ntífik.Ke Objedn.ltde. měřicích míst, míst od.biru.1.tťjmýd1 
chyb v psani a po-tte..:h) }e Ob.iedn,1td povint'n uplatnit výhra
dy pisemnt' (dopont(c'.n}·m dopisem), .1 to ihnt'J pří pft."vzcti 
Dila u Zhotovitek, \' přip:1d~ doruč1..•ni prostřcifnict\'im držitele 
poštovní líc~lH .. :e, ncjpo:tdiji do J k,th:nd,iřnkh dnú od jeho do
ručeni. jinak pr:ivo l odpovťdnosti za v.1dnl; plnění ncmúžc b~1t 
při zn.i.no. Zhotovitd odpovidJ. l~I \'.Hly, jťl rn.i dílo\' <lobe'. _jeho 
před.i111. V ptípadě. i.e Objcdnatd zjistí pozdCjí jiné než zievni 
v~tdy na Díle, je o tom povinen ncprotih~ně inťormo\',\t Zhoto\'i
tde, a to písemnť (doporuécným dopisem). \'dkeré uplatňované 
v)'hrady musí obsahov.11 přc~nou specítik.id vady a její ro,.~.1.h. 
Zhotonte! uplatněný nárok z vady <lila posoudí a rozhodne 
o něm llo JO Jní od obdri:t>ní v)"hraJ. :,..:.iruky Objellti.ttde 1. v;.id 

Jila se posuzu_H j,lko přJp.1dy ncpodst,1tného porukni smlou\'y, 
ncni,li Ohjc<lnatdem probz~ín op;tk. 

IA Smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitdťm, detino\\lflý 
v (I. 1.1 těchto \'OP, se řidi ,.ákonťm (. 89/2012 Sb., obbnsk)· 
z,lkoník, ve zněni pozdť-iSich pfedpisú. (dále j~n .,obč,rnský záko. 
ník'" neho „obč. 1.Jk."). 

1.5 Návrh 11.1 unvteni smlouvy múi.e mit podobu: 
:a) 1ubi<lky Zhotovitde dorw.:e11i Ob.feJ11,1kli. jejíž solti.\b.ti 

jsou tyto VOP, n~bo tato n.1bi,.tk.1 11.1 znění VOP odk.1rnje, 
přlčt:'mi text VOP .k Objťdnatdi vdejn!t'" Jo,tupný na webo
výd1 str.rnkich Zhotcn.·i:ck. 

b) nabíJky (objednávky) Objeduatde <loruét'n~ í',hútovitdL 1.e 

ktcr~ Jť patrná Yůk Objednatele řid1t se těmito VOP, 
c) n,\vrhu znění Smlom·y o <lilo. 
:,.i,ib1Jka mus1 ,1edno2nacne 1dent1ťikovat osobu. ktcra. 11 cm1, 
musi jcdnornaénč určov.lt přc<lmd plněni (Dilo}, zpúsob <ijcd

n~lni ceny Dii.1, musi být pisemn~l (i za použiti dektromckých 
prostkdků) .\ doru2en,l druhé strant'. 

1.6 K uz„wření :s.mluvního \'Ztahu (Smlouvy <1 dilo) mezi Zhoto\'ite· 
lt'm a Objedn.1td.:m Joch.izí: 
a) písemným p<Jtvrunim (akceptaci) nabidky Zhotovitclť Ob

.ie<ln,1tdem. nebo akcep!,td n.tbidky/objcdn.ivky Ohjedn.H<-
h.! ZholO\' itd1m1. 

b) 1.;1h.ijcnim rc.tlizacé" Díla Zhotovitelem n,1. ;,,;lklaJ~ objed
natelem doručené n,lbidky/obje<ln,ivky. ~eni-li nabídka/ 
obk<ln;lvk.l pfijata výsfovnt'. projevuje Objedn;1tel souhlas: 
s obs.ahem těchto VOP zahájením rl.:':tliuce Díla. 

c) poJpiscm pís<nmť' Smlouvy o dílo. 
Poz.dni přijeti m.i úónky \'fasneho přijetí, jestliže n,wrhovatel 
11.1bidky o IJ.kovt' ;1k,cptaci ba odkladu alespoú ústn.? \·yrnzumí 
druhou smluvní .stranu. s tim. ic rřijeti považuje z.1 vbsnt. nebo 
se z.1(ne dim·.tt ve shodč s n.ibiJkuu. 

1.7 Pokud n.tbídka není akceptována bezvýhradné, smlu\'iti vztah 
nevzniU. V připa.dt'. že nJ:\'rhovatel přípoji k nabítkť, resp. n,ivr
hu smlouvy sťé protin.inhy nebo do-d,1tky, vznik,i smluvní vztah 
,lÍ v okamžiku potvrzeni tě,hto n.ivrhll u str.1.ny adrcs;.ila nabi<l-
ky. a to i v pfípa<lě takového do1.fa.tku. výhrady, omezeni nebo .iinť' 
,.mť'ny, kt1.:nf potlst.nnť nemění potlminky nabidky. 

t.8 OJkJ.že-li Ob.kdnatd v pfc<Hoienť n,1bídce neb1..1 při přijetí 11;1-

bí<lky 1u svč obd1odni po<lmink)', které odporují těmto VOP, 
je smlouva př<!sto uzavřena s obsah.:m určeným ,.. tom roz~ahu. 
\' jak~m oboji obchodní podrninky 11ejwu v rozporu. VdJcmně 
rozporné nebo neurťitC ust.\noveni obchodnkh podmínek se 
neuplatní. To plati i v pfip.1d(", íe takový postup obchodní pod
mínky Objcdna.td< vylučují. Kterákoli ze .smluvních stran \·bk 
111\J.ie do 3 (tfi) kalend,ířních dnů po akceptací nabi<lky písemné 
sdělit druhé straně, že tento postup odmit.i. V takověm přip.adě 
smlouva uzavfena neni. 

1.9 Je-li n.i.vrh na uz.wfrní smloU\')' předložen Objednateli adhez
ním (formulářovým) 1.pUsobcm. Smluvní strany lirnto vylutují 
užiti~ 1799 a~ 1800 ob(. z.1k. 

2. Provádění Díla 
2.l Zhotovitel postupuje při prov.i.děni dila samostatně. řádné 

a \' :wui.ldu s~ \'šcmi platnými pdvními přt:Jpis~·. osnMče-ními 
o ,1kreditaci a autorizaci. s technickými ,1 k\'alitativnimi norma
mi. smlouvou a pft.>dan)'mi podklady. 

2.2 Je-li k provedení Dila vyža<lov.in,t součinnost Ohjednatde 
(např. dod,lnim v:,.orkU, předloi.enim projektovť důkumenta,e 
neho rozhodnuti spr.ivnich orgánů, přitornnosti na mis.té S<:'tfe
ni, zajištěnim ťslupu .a. vjezdu do místa zhotovováni díla apod.) 
a Ob_iednatd požadovanou souCionost ť(,1s nt~poskytne, prodlu
íuje se dob.1. plněni o prodleni Objednatele z titulu pozdního po
skytnuti .ieho soutinno!ioti. Altťrn,Hivné si Zhotovitel vyhrazuje 
pdvo od Smlouvy odstoupit <llc i:!. 6.1 a uplatnit na Ob,iednatdi 
,enu prací, vykonaný,h pro Obji:dnatele ke dni odstoupeni. čírnž 
není dotó:n nárok Zholo\·itelc na náhradu nniklť škody. 

2..3 Zhotovitel je před započetím Díla povinen s Yfn,1'(1},enim odbor
né péče zjistit, zda řádnc!mu prov~dcní Dila n.:br.ini žádné !ikryté
překážky. J~,iich připadnou existenci je po\•inen bez zbytečného 
odkladu o:m~imit Objednateli a nJvrhnout alternatíYni tdenl. 
V tomto pfipadě se prodlužují lhút)' k pro\'cdení Dil.,. V ptíp.1dě, 
že skryté překážky nemohly být s o<lbornou péčí zjištěny před 
7.apočetim Difa a Zhotovitel po jejich zjištční bez 1.bytetného 
odkladu upozorní Objednatele n.1 jejích existenci, pmdlužuje se 
ron11.~i termín provedeni Díla, a too dobu oJ písemného upozor
ne'ni Objedn.1tcle na tyto přt:kážky do jejich odstraněni. 

2.4 Zhotovitd se z:.wazojc s<lt'.'lit Objednateli n,, výzvu stav pro\'ádt'ni 

Dil.1 a jeho jellnotlivý.:h bsti a v prípadč výskytu ahernativnkh 
možností provedeni Dila V}'í.ldat si od Objednatele koncept:ni 
schváleni tohoto způsobu provedeni. 

2.5 Zhotovitel si na vlastní nikl.1dyop,1tři všech11y pomůcky, n:istro
jc a materi.\ly nezbytné k pron~dení Dila v soul.tdu se smlouvou, 
s výjimkou matl!'riálú a vzorkU, poskytnutých z.1 ú(elt'm labora
torního 1.koum.'1ní Objednatelem. 

2.6 Zhotovitel si vyhrazuje pr,l.vo réalizovat Dilo nd:to jeho (.ist pto
stř<dnictvim plně kvalifikov,mého sub<lodavatdc. 

.\.2 K předáni díla múže- dojil: o<lt!slánim prostřt!dnktvim držitele 
pu~lovni lii.:en("e n,1 adresu s-ídl.1. mist.\ podnikáni nebo 11.1 ,Hf. 

resu u\·ťdcnou ve smlou\"t~, <l.i!ť odesl.inim elc-ktronJCkou a-stúu 
nebo osobnim před.i nim n:1 pr.KffVÍ{ti Zhotovikk proti podpisu 
opr.i.\'néně osoby. Dílo lze picdat rovněž z,,sláním na dobírku. 
Nenl-li Smlouvou st.moven<i jinak, osobní pfrd,ini ~e uskutcé-
1'1Uj\' na pracovi~ti Zhotovitele. V připade. Ze sí Objed.n,1td Dílo 
,.asfanJ prnstř'edniclvim držitdt> poštovni li-:enú.' nt.~v;,'zYednt' 
J je Zhoto\·itdi s touto pozn,lmkou vrJceno, povaluje 5-ť" Dílo za 
dorui.':enť' dnem jeho vr;i.:eni. S"eur(uje-li způ!,ob prťdáni Díl;1 

smlouv,1 vyslovnč. je volba způsobu doru(\'nÍ ponechána na roz
hodnuti Zhotovitele. 

J.j v pt1padt. ze ra trY,un smlouvy vzmknou d(n·o<lne po.:hybnos
ti o 5chopnosti Ohjednatde uhradil cenu l)íl.J. múi.e Zhotovild 
uplatnit zadržov.1;ci rr.lvo k rro .. ·cient'mu Dilu. V takovt'm při· 
p,tdé Zhotovitel ukontť-né Dílo nepfrJ.i .1 bezodkl.lůnt' pisemn2 
Objednatele vyrozumí o upl.11nCni zadržovacího práva. 

.J. Cena díla a platební podmínky 
·l.l Smlu\'ni strany se mohou <lohcdnout na poskytnuti zálohy, a to 

.li. do výS,: JOH<\, <:eny Jíl.1 nebo na prn,kytnutí 1 ... l\'i.lavku. 
·l.2 Ob.Jedn,\td uhradí Zhoto\•itcli za řJJné proveden,!: Dílo cenu spe

cifiko\':uwu ,·e ~mlouvě. Cena 1.t Dílo z,1hrnuje v6kerc:' t:innosti 
,·pnczen.& smlou,·ou ,1 ndze ji mťnit ,1 upr~wovat _jiným zpús:o
bt.'m než dohmfou smluvních stran, ,•yjnu prip.1dú. kdy je c<n,, 
za Dílo sjednána odhadem (vi1. ,1. ·L·O. V připadé. ie soubsti 
smlouvy (popf, podkl.1dem pro pnwt:-dení Díl.1) jt'. Ccnod nabid-
ka s jednotkovým rozpočtem, pov.li:uje se knto rozpočt.>t, není-li 
smlouvou st.1nowno jinak. Z-<\ rozpočet, u nťji ncni z.,ru<cnajd10 
ůplnost. Zhotovitd můi~ pol:adovat zvý~eni ceny. objevi-h se při 
prn\'idťni Dita potřeba (ínnosti do rozpočtu nezahrnutých. Ob
jedna.teJ můZe bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, 
pofadu_ie-li Zhotovitd Zť)"šeni o vice než 20 % owy pod I< púvod
niho rol.p()(tu. V tomto případě jt• Objednatel povinen nahradit 
Zhotovitdi (,lst ceny o<lpovi<lajid rozsahu é.l!rte<:ného pro\'etl~ni 
Dib podle rozpočtu. 

4.J Cťita OH.i mÚŽé být sj,~dn.ln,1 pevnou čistkou, odh,1tfem, sjeJ
n.inim max. finanCniho rámce, odkazem llJ přiloženou Dohodu 
o ..:enť" { .. Cenovou nabidku'') nt:b<J n.1 cenik Zhotovitde, platný 

\·dobt' uzavření smlouvy (dopln~ný o inflainí dolo?Jrn). 
-4.-l fc·li sj<dn;ina ..:em, odh.1Jem, může b}·t ve smlou,·t' ť}'s!ovn~ st,t· 

novcno, že sjedn,rn.l cena je pouze orientačni. z.ivisl.i na druhu 
,1 množstvi analýz. a( ui. pťl:Jcm sj<dn:rných ni::bo nezn<l.mých, 

6. Ukončení smlouvy 
6d Zhotovitd můú \Jdstoupit od smlouvy\' prip.1dcd1 pndst.1tnť"

ho porušení $mluvních ujednáni z1.· strany Ob_iť<lnatde, z.1 kterť' 

s-:: povúujc pro.Jlcni Objedn,lldc ,- poskytnutim nahytné t.ou· 
činnosti n1;bo neposkytnuti sjcdn.1111.; zálohy po dobu ddši nei 
30 <lnú po ob-drZt:'nÍ pisemniho upowrnťni Zhotovitele o pnru
frni tito povinnosti. Dále je Zhotovttd oprán1én odstoupit oJ 
smlt1uvy, Jestliže je Obje-dnatd ,. likvidaci. ni:bo bylo na ně_i vrd;i
no pravomo;;nC rozhodnutí o ůpadku. 

6.1 Doí<lt.'"-li k přeJCamc!mu ukončeni smlouvy od.<.tou~'t:ním z dú,'o
dU, za kterC odp1..wídá Objcdnatd, je Zhotovitel oprávněn poia
dovat i:cnu prací pro Ob,iedn.itd't' vykon,l!lých, (Jmi; není dotčť'n 
1eho na rok na na hradu vz:mkle skody. 

6.-1, Odstoupeni od ,,::mlouvy je ů(inuč- dnt"m iforni"eni pbemnt:ho 
<nnJmť"ní druhe smluvní stran!!. Při abs-enci průkazu o doručeni 
se má za to. i.i:: otfstoupe-11i bylo doru(eno lřeiiho dn,;.• pll iehn odt'· 
slin i poStou. 

hA Zhotovitel je ptwinen neprodknť' vr.itit vdkť'rě podklady ,\ do
kumentaci Objednati.de. 

6.5 Pl,1.tno,;t smlouvy u1..wřt:né IM dobu neun:itou lu ukončit písem~ 
nou dohodou smluvních stran .:i jt>:dnm:trannou výpov~di kte· 
nikoliv ~mluv ni str.my n.· tiimťsió1i výpovttlni lhútt:. poón,t_jíd 
prvým dne měsíce n.lSlcdujíciho po doručení písemné v~··povédí 
druhť' smluvní str,wt.'. V pfip.1d(!, ie si Obje<ln.ltel výpovCď za. 
slanou prostfrdnkl\'Ítn dd:itek po~tovní liceJKC ne\·yzvedne ,l je 
Objednateli s touto pozná.nikou vr.kť'no, po\'.1.ŽUje se výpovl.!",fz.1 
doruCenou. 

6.6 U 'imioU\'}' s op.1kov.rným nebo tr\'Jjícírn plně-nim uz.wir,Hlé na 
dobu určitou platí. neni-li \' ní ujedn.íno iinak. že se doba trvá ni 
tťto !-mloU\'}' proJluiuie o ;t!'1.kn k.1!ť'n<l.iřní ruk, poku<l ni:kter.i 
1.e stran neučini \'ŮÓ st ranč druhť ve lhůtč minim.Uně jednoho 
mé-s.Í~é' pfe<le Jncm, jimi. m,i dob,.t trv,ini tťto smlouvy skončit. 
projev vůle srn fouvu ncprodluí.ov.it. 

7. Ochrana informaci 
7.1 Smluvní strany mohou v sou..-1slost1 s plněnim prt:!dmCtu smlou

vy pfi,iít do !.tyku s inform.tcť'mi. kkrť' 
a) tvoři obchodní tajemství Objednatde nebo Zhotovitde a./ 

llť'bo 

b) jsou osobnimi ůdají ve smyslu zJkona i. 101/2000 Sb .. v plat
ném zněoi a/nebo 

c) jsou ptedmétem ochrany dle z.ikon,1 é. 121/2000 Sb .. autor
ského zák(ma. 

.. ·yvstalých později v průběhu plněni Dil.:t. Ve smlouvě můie být 7.2 
pot:et ,l Jruh poí..ado\';rn>·ch an.1lý1. limitov,ln ze strany Objcdna-

Objcdnatd bere n.1 vědomi, Žt.' Zhotovitel za obchod ni tajemstvi 
po\'úu_jť' cenové 11.1bidky, jellnotkové ,eny an.ilýz. mist.l a ťel
nost odběni, neboť se jeiln.i o konkurenéně v}·z.namně. urótelnč. tde finan(ni č,istkou, tj. sjcdn.iním max. fin~n'"niho r.imce. 

-!.S Při <loJatdnť"m zjBt~ni Zhotovildť, týkajkim se přťkm(cní occnitdně, ,I v obchodních kruzích bt,;žnť nedo~tupné skukó1os-
ceny uréenC odhadem o více nd 20%. je Zhotovitel povinen Ob- ti souvisejicí s jeho ónnosti. 
jeJn.1tele n:1 nově urZ:enou .:enu b<c"J.Zbytc-(ného o<lkl,uiu pbi:mn~ 7.3 Kterákoliv smluvni str;1n;1 je oprávnťna naklád.H s informa;;c!~ 
upozornit. Nesouhlasí-li Objednatel. múi.ť smlouvu V}'[XlVědťt mi dk· CL 7.1 a 7.2 pouze v souvislosti s plněním sv)·ch výslov-
\' jednomťsiční výpo\·édni době. ~euči-li tak bez 7.bpť'~nťho od- ně pi$.enrnť s(.inm·cných smluvních z,ivazkú. Nt:"ni oprávni na 
kladu po doručení oznámeni o vyšsi ei:né. pl.ati. Ze st zvýšenirn prozr.1.dit nebo zpřístupnit tyto informace jakékoli tfeti osobě, 
ceny souhlasí. pokud k tomu nedoslanť" od druhé smluvni strany \')'slovuý pí-

·4.6 K ceně budť podle přislušného právniho předpisu účtována daň semný souhlas nebo pokud ji k tomu 1h:·zav,uujc pr.:ivni předpis. 
z pťid,mé hodnoty. Objedn.1td se z,n•azujt! uhradit Zhotoviteli éi třeli straně škodu 

-1.7 N3rok Zhoto\·itde nJ upb,eni ceny Dil,1. vzniká jeho provťdc· zpúsobenou porušením povinnosti mh:cr1lívosti ndw jin!! své 

nim. Cena Díla bude Objednateli vrúétovina fakturou, \'ť které- povinnosti\' romto článku uvedené. 
budou zohledněny případn~ uhrazeni z.ílohy. 7.4 Objednatd dJle souhlasí a je srolumťn se .skutečnosti, fo Zhoto-

"'·S Oaťiový1.lokla<l (faktur.1) musi obsahovat vdkeré nák•iitosti sta- vitd může b\·t 11;1 základě z.ikona č. lOtí/1999 Sb., o svobodném 
novené pr,l\"nimi předpisy ;1 je splatný v 2ldenni lhůt!! ()J jeho pti.stupu k i;1formacim. ve znťní pozdi_išich předpisu a zákona 
vystavení, a to bezhotovostnim pfevo<lem na bankovní ú.i:et Zhú- č .. H0/2015 Sb„ o rt>gistru smluv, povine11 uwfejnit smlouvu 
tovitde uvťde-ný v záhlaví smlouvy. popřípadě v hotúvosti. o dilo v registru smlm· nebo o teto smlouvč a právním vztahu 

4.9 Pti ab\.end průkazu o doručeni faktury se má za to, ie byl.1. doru- ji založeném zpřístupnit ..:i poskytnout všedrny inforn1at:e. kte-
čenJ třetiho dne po jejim vyst.lVeni. ré dtovanť zákony nebo jinť pr,ívní přt:dpisy z uveřejnťní n<bo 

4.IOU opJ.kujíciho se nebo trvajiciho plnťni a za situace, že st Ob- zpřistupnc1-ni nevylučuji. 

jednatel dostane do prodlení s úhradou faktur/)'. j~ Zhotovitd 8. Další ustanovení 
oprávněn poz;lstavit plneni předmétu smlouvy, a to až do doby, S.I 
než Obje<lnatd ůplně zaplati \·$edrnr dfi\'I! dorUČé'llČ faktuw 

Smlouvu či tylo VOP lu měnit, doplúo\·at nebo ruSit p<JUZť 
pisemnými. prúbézné ó~lovanými smluvnimi dodatky. kterť" 

musí být jako takové 1.nn.t(eny a pr;ivoplatnť' podeps.iny oběma 
účastniky smlouvy. Tyto do(latky podlt!h:1.Ji stejnť.mu :-mluvnimu 
režirnu jako SmlouvJ. 

ry, u nkhž uplynula doba splatnosti, púkud se týk.1ji pfodmčtu 
smlouvy. Po tuto dobu není Zhotovitel v prodlcni s plněnim svť
ho z;ivazku. 

4.ll U opakujídho s..c nebo trvajícího plněni se usL § 1950 ob<. zák. 
mezi smluvními stranami nepoužije. 

4.12Sjcdná\'.Í se prodlouženi prom!(cd lhúty pro pohledávky vzniklé 
mel.i smluvními strnrt,mii ze 3 (tři) na ·I (čtyři) roky. To neplatí 
pro pohledá\'ky z titulu n:.ihrady škody. 

4.13Smlu\'ni strany ohledně použiti kvitance vyiutu;í ust.§ I952 
o<lst. 2 a §.1995 odst. 2 obč. zák. 

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
5.1 V přip.idč prodlení Objednatele s hrazením l.'.ťtl)" Oila je povinen 

uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení v z.ikon ně výši (aktu.iloé dle 
nař.vl;idy .:. 351/2013 Sb.). 

52 Objednatel j,• při pře\'Zťtí dokončeného Díla nt!bo jeho (ásti po-
vin.:n si je ř.idně prohlédnout ,1 zkontrolovat par.unetry, množ
sn·i a jakost provedení Díla. Dílo .k dokon(eno i v piípadť exis-

8.2 Smlm·ní strany si budou doručovat pís~mnosti n.1 Jj,fresy UVt.'1k~ 

nt: v úh[avi smlouvy. pokud si písemné neozn.in1i z.minu dor· 
UČO\'.td adresv. 

S.J Pro doničov,ini písemnosti ktťroukoli sinlun1i str;wou druhlé 
stran~ s.eObjednatda Zhotovitel dohodli tak. že z,hilkao<leslan.i 
doporučenou poštou se po\'ai.uie 7.a doru:éenon taki.!' \' případě, 
že adre~dt tuto odmítne pfevzit nebo si Z-<ls-ilku nevyzv~dne ani 
v úlof:ni lhůtť. 

iL4 Tyto VOP jmu platni o<l l. I. 2017. 
V Ostravč. dne 9. 12. 1016 

R>.!Dr. Petr Hapal.,. v,r. 
feditd Zdravotniho úst ant se sídkm v Ostravě 




